
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Dois de Julho,nº33 – Centro  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (0xx77) 463-2264 / 463-2196 
e-mail: pmlalmeida@ig.com.br 

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 

PROCESSO Nº 026/2019 

 

O Secretário de Administração do Município de Licínio de Almeida, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições conferidaspor Lei e, considerando o resultado apresentado pelo 

Pregoeiro, instruído nos autos doprocesso nº 026/2019, referente ao Pregão Eletrônico 

nº 002/2019, cujo objeto é Aquisição de duas (02) Ambulâncias Tipo A, Zero KM, para 

Simples Remoção, nas condições do Termo de Compromisso n°2919401712281836788 

e demais indicaçõesconsubstanciadas nas cláusulas do Edital,e considerando que o 

processo encontra-se em conformidade com as normas legais, RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, 

osatos praticados pelo Pregoeiro e o objeto licitado, em favor das empresas CAMBUI 

VEICULOS LTDA., CNPJ Nº 14.456.792/0001-18,vencedora do Lote 1, no valor total de 

R$ 80.990,00 (oitenta mil, novecentos e noventa reais); e 737 COMERCIO DE 

VEICULOS E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ 28.832.115/0001-61, vencedora do Lote 

2, no valor total de R$ 159.980,00 (Cento e cinquenta e nove, novecentos e oitenta 

reais),por ter apresentado propostas mais vantajosas para a Administração Pública. 

 

Licínio de Almeida – Bahia, 24 de maio de 2019. 

 

 

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Secretário de Administração 


